
vjesnik o školskom volontiranju

Dragi čitatelji,

s velikim zadovoljstvom predstavljamo prvi broj vjesnika o školskom
volontiranju "Generacija V"! Vjesnik je nastao s ciljem promocije
volonterskih aktivnosti učenika u školama diljem Slavonije i Baranje,
kao i predstavljanja inspirativnih priča iz školskih volonterskih klubova.

Pored pružanja podrške zajednici, školsko volontiranje je i prilika za
razvoj empatije, timskog duha i odgovornosti kod djece i mladih. Kroz
školsko volontiranje učenici uče i stječu iskustvo kako aktivno
sudjelovati u društvenim promjenama, prepoznati potrebe svoje
zajednice i svojim djelovanjem doprinijeti njezinom razvoju.

Zahvaljujemo svim nastavnicima, stručnim suradnicima i učenicima
koji su podijelili svoje priče u ovom broju vjesnika.

Volonterski centar Osijek

GENERACIJA V



Generacija V - vjesnik o školskom volontiranju
ožujak, 2025.

TEHNIČKA ŠKOLA I PRIRODOSLOVNA GIMNAZIJA RUĐERA BOŠKOVIĆA, OSIJEK

Radionica o volontiranju u našoj školi

U vremenu od 5. do 7. veljače u našoj školi
gostovala je predstavnica DKolektiva iz
Osijeka, Mirta Kovačević, u pratnji dvoje
studenata volontera iz Španjolske, koji borave
u Osijeku preko programa Europskih snaga
solidarnosti. U sklopu posjeta održane su
radionice u drugim razredima pod nazivom
"Kako biti volonter", kroz koje su učenici imali
priliku bolje razumjeti koncept volontiranja i
njegov značaj u zajednici.

Jedan od važnih dijelova radionice bio je i
razgovor o mogućnostima volontiranja unutar
naše škole. Učenici su iznosili prijedloge
volonterskih aktivnosti koje bi mogli provoditi,
poput pomoći mlađim učenicima u učenju,
organizacije humanitarnih akcija, sudjelovanja
u ekološkim inicijativama te podrške starijim
osobama u zajednici.

Osim volontiranja u sklopu škole, volontirati se
može i na brojnim mjestima u Osijeku. Neka od
njih su DKolektiv – organizacija za društveni
razvoj, Crveni križ Osijek, Caritas, Udruga
Pobjede koja skrbi o napuštenim životinjama,
Udruga Dokkica koja radi s djecom i mladima
te razne druge humanitarne i ekološke
organizacije. Volontiranje u ovim udrugama
pruža priliku za stjecanje novih iskustava,
razvijanje vještina i doprinos zajednici.

Posjet predstavnice DKolektiva i volontera iz
Španjolske bio je izuzetno inspirativan, a
učenici su izrazili želju za većim uključivanjem
u volonterske aktivnosti, s ciljem promicanja
humanih vrijednosti u našem društvu. 

Ove radionice podsjetile su nas koliko malo
vremena i truda može značiti mnogo za one
kojima je pomoć potrebna te koliko
volontiranje obogaćuje i one koji pomažu i one
kojima se pomaže.

Gordana Popović, prof.

Tijekom javnih susreta, koje je organizirala naša
pedagoginja, učenici su u manjim skupinama
raspravljali o ključnim pitanjima vezanima uz
volontiranje – što volontiranje znači, tko može
biti volonter i na koji način. Također su analizirali
osobine koje dobar volonter treba imati te su
navodili deset razloga zašto se uključiti u
volontiranje. Kroz diskusiju i interaktivne zadatke
došli su do brojnih zaključaka o koristima
volontiranja, kako za pojedinca, tako i za društvo
u cjelini.



U utorak, 28. siječnja 2025., učenici trećeg
razreda kemijskog smjera naše škole imali su
priliku sudjelovati u dinamičnom javnom
predavanju pod nazivom „Europske snage
solidarnosti“. Ovaj susret organizirala je naša
pedagoginja u suradnji s razrednicom Martinom
Janković, s ciljem informiranja mladih o
dobrobitima koje program Europske unije pod
nazivom Europske snage solidarnosti donosi
odgojno-obrazovnom sustavu.
Na predavanju je sudjelovalo dvadesetak
učenika koji su imali priliku saznati više o
modelu volontiranja kroz program Europske
snage solidarnosti i kako ga mogu primijeniti u
svojim lokalnim zajednicama i institucijama.
Program je predstavio Deni Steinbruckner,
predstavnik Info centra za mlade Osijek i
nekadašnji volonter ovog programa. Istaknuo je
kako tajnu uspjeha programa Europskih snaga
solidarnosti čini sustav potpore volonterima i
volonterskim organizacijama, bez kojeg nijedan
program ne bi bio održiv.

U sklopu predavanja, učenicima je
predstavljen i Europski portal za mlade koji
pruža informacije o volontiranju, kao i program
DiscoverEU, koji omogućuje mladima od 18
godina iz Hrvatske i drugih zemalja EU da se
prijave za besplatne karte za vlak po cijeloj
Europi. Cilj programa je potaknuti mlade na
putovanje održivim prijevoznim sredstvima
poput vlaka, što je ujedno i prilika za
upoznavanje različitih kultura i zajednica.

Posebno bismo istaknuli prezentaciju
volonterke iz Turske, Nurhan Yatgin, koja je na
zanimljiv način predstavila svoju zemlju.
Strpljivo je odgovarala na brojna pitanja
učenika na engleskom, ali i na turskom jeziku
te približila svoj jezik i kulturu sudionicima
predavanja.

Sudjelovanje mladih u programima poput
Europskih snaga solidarnosti igra ključnu
ulogu u osnaživanju novih generacija i
oblikovanju budućnosti Europske unije kroz
aktivnu participaciju, informiranost i
interkulturalno povezivanje. Ovakva
predavanja ne samo da šire svijest o prilikama
koje EU nudi mladima, već ih potiču na
uključivanje u zajednicu i razvijanje osjećaja
solidarnosti i odgovornosti.
Zahvaljujemo se predstavnicima Info centra na
suradnji!

Gordana Popović, prof.

Mladi za mlade: Predstavljanje Europskih snaga solidarnosti
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Uoči prošlogodišnjih božićnih blagdana i ove
godine uključili smo se u humanitarnu akciju
prikupljanja čokoladica za najsiromašnije mališane
našega grada. U dobrovoljnom darivanju
sudjelovali su svi prvi razredi naše škole u
organizaciji školskoga volonterskog kluba
“Ruđerica” koji vodi profesorica Sudarić. Sretni smo
jer smo uspjeli prikupiti više od 200 čokoladnih
slastica koje su već na putu do naših najmlađih
sugrađana.  

Humanitarna akcija prikupljanja čokolada za najsiromašnije mališane
našega grada u suradnji s udrugom "Rijeka ljubavi"

Ovom gestom željeli smo širiti duh Božića i barem na trenutak razveseliti mališane, ali i
potaknuti naše učenike na dublje promišljanje o djeci koja žive u otežanim životnim uvjetima.
Osim toga, istinski smo željeli probuditi suosjećanje prema onima kojima je najpotrebnije. 
Zahvaljujemo svim učenicima koji su sudjelovali u ovoj humanitarnoj akciji, ponovno potičući
snagu zajedništva i darežljivosti!

Antonia Stubičan, 1. g
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Održana edukativna radionica u sklopu projekta „Volontiraj i ti!“

SREDNJA ŠKOLA ISIDORA KRŠNJAVOGA,  NAŠICE

U sklopu Projekta „Volontiraj i ti!“, čiji je nositelj udruga „Otvoreno srce“ u partnerstvu sa
Srednjom školom Isidora Kršnjavoga Našice, učenici 1. OPO sudjelovali su u edukativnoj
radionici na temu „Uključivanje u volontiranje i uporabe edukativno-didaktičkih igara u radu s
osobama sa sindromom Down“. Radionicu je provela profesorica Kristina Knežević s ciljem
upoznavanja učenika s inkluzivnim volontiranjem, poticanja na aktivno uključivanje u
volontiranje te razvijanja svijesti i senzibiliziranja oko suživota s osobama s posebnim
potrebama, osobito sa sindromom Down. Volontiranje može biti od neprocjenjive važnosti jer
njime učenici uče o odgovornosti prema sebi i drugima te razvijaju empatiju i senzibilitet.
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Sastanak učenika volontera ostvario se
5. veljače 2025. godine u višenamjenskoj
dvorani naše srednje škole. Oko 170
učenika zainteresiranih za volontiranje,
od kojih su neki već i ranije sudjelovali na
prethodnim edukacijama o volontiranju,
sastalo se s voditeljicom poludnevnog
boravka u Našicama pri Centru za
nestalu i zlostavljanu djecu u Osijeku,
Sarom Žaček. 

Sastanak učenika volontera

Kolegica Žaček upoznala nas je s glavnim
zadaćama samog Centra, brizi za djecu s
poremećajem u ponašanju, prvenstveno
edukaciji djece i mladih te njihovoj zaštiti
od negativnih posljedica izloženosti
internetu i s razvojnim putem Centra za
nestalu i zlostavljanu djecu u Osijeku.
Upoznati smo s načinom rada
poludnevnog boravka u Našicama, s
potrebama učenika korisnika Centra i
kako će izgledati volonterski angažmani. S
volonterima će se dogovoriti vrijeme
aktivnosti te će svatko od njih moći dobiti
potvrdu o volontiranju, a potvrda će im biti
vrijedan dokaz prilikom pronalaska posla
ili prilikom upisa na fakultete. Uz našu
gošću, voditelj udruge Otvoreno srce
Anđelko Cvijetović upoznao je nove
učenike sa svijetom volontiranja, radu
udruge i posvećenosti asistiranju
osobama sa sindromom Down.

Prošlogodišnji uzoriti volonter Andrej
Marunica posvjedočio je svoje pozitivno
iskustvo u učenju i druženju s učenicima u
Centru za nestalu i zlostavljanu djecu.
Zajedno s profesorom govorio je o
aktivnostima prvih volonterskih godina,
oslikavanju bolničkih odjela pedijatrije i
ginekologije, primjerima dobre prakse u
radionicama s pacijentima na odjelu
psihijatrije naše Opće županijske bolnice
u Našicama, prvom integracijskom
volonterskom kampu Down sindrom
centra u Puli, a o radionicama u kojima su
djelovali u rehabilitaciji osoba sa
sindromom Down govorila je jedna od
prvih volonterki, danas kolegica
profesorica Antonija Štajhofer, koja je
predstavila učenicima da svoje znanje i
vrijeme mogu plemenito posvetiti
volontiranjem u Centru za nestalu i
zlostavljanu djecu, uključiti se u rad
udruge Otvoreno srce te se educirati kroz
niz predavanja i radionica. Najangažiraniji
i uzoriti volonteri sudjelovat će u stručnim
izletima u UZOSIO Golubica u Vukovar te
CNZD u Osijek.
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SREDNJA ŠKOLA DALJ

SŠ Dalj volontira u azilu za napuštene životinje

Međunarodni dan životinja obilježava se 4.
listopada, što je bio dovoljan povod da se
učenici organiziraju i osmisle humanitarnu
akciju za posjet azilu za napuštene životinje
u Nemetinu. Ovaj hvalevrijedan posjet dio je
volonterskog projekta u kojem su učenice
tjedan dana prikupljale donacije za navedeni
azil. Srednja škola Dalj postala je prava oaza
ljubavi prema životinjama, a svi učenici i
nastavnici ove škole odlučili su pokazati
koliko im je stalo do onih koji nemaju dom.
Naime, mladi Daljani pokrenuli su super
akciju prikupljanja hrane za napuštene
životinje, a u svemu tome su uživali i
zabavljali se dajući svoj doprinos.

U prvoj fazi ove akcije učenici su se angažirali
i osmislili plakate i flyere koje su objesili na
školskom panou. Plakati su bili veseli, šareni i
pozivali su sve prijatelje iz škole da se
odazovu akciji. Nakon što su prikupili hranu,
učenici nisu posustali - kontaktirali su azil u
Nemetinu, najavili svoj dolazak i tako osigurali
da će sve što se prikupi zaista pomoći
životinjama u potrebi.

Posjet je započeo organiziranim obilaskom
azila kojeg su vodili volonteri. Oni su
učenice upoznali s radom azila i izazovima
s kojima se suočavaju u brizi za napuštene
životinje. Nakon obilaska, učenice su imale
priliku družiti se s nekoliko pasa i prošetati
ih. Psi, među kojima su bila vesela Frida i
razigrani Sarvaš uživali su u pažnji i igri, a
osmjesi na licima učenica svjedočili su o
obostranom zadovoljstvu. 

Nataša Seršić, voditeljica školskog
volonterskog kluba Fragaria
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OBRTNIČKO-INDUSTRIJSKA ŠKOLA, ŽUPANJA

Obrtničko-industrijska škola broji 5 stalnih i
10 povremenih volonterki. Ove školske
godine, koordinatorice volontera Vedrana
Prkić i Ksenija Šestak Sertić, održale su
predavanje na temu „Kako se uključiti u svijet
volontiranja i koje su dobrobiti“. U našoj su
školi u aktivnosti volontiranja uključeni
nadareni učenici, ali isto tako i učenici s
poteškoćama (kuhari). 

Prva aktivnost i akcija koju je ŠVK „Agape“
proveo je SveMIRska humanitarna akcija (23.
i 25. listopada 2024. godine) gdje su volonteri
pravili zdrave energetske pločice, muffine i
sok od naranče te ih ponudili učenicima u
školi. Druga je aktivnost bila sudjelovanje
članova ŠVK na Božićnom sajmu 5. prosinca
2024. godine naše škole (tako smo ujedno
proslavili i Međunarodni dan volontera), gdje
su učenici izrađivali kolače sa Ksenijom
Šestak Sertić te razne ukrase s profesoricom
Vedranom Prkić. Uređen je pano u školi
prigodnim adventskim kalendarom tijekom
adventa do Božića. Za svaki dan je osmišljen
jedan zadatak/jedno dobro djelo (kao na
primjer: danas neću gunđati, bit ću
zahvalan/na na svemu što imam, štedljivo ću
koristiti struju/vodu, pazit ću gdje bacam
otpad, vježbat ću 15 minuta, šetat ću 30
minuta, napisat ću čestitku i poslati
nekome…). Smatramo da je važno stvarati
dobre navike i činiti dobra djela i djela ljubavi,
ne samo u ovo doba, već i tijekom cijele
godine. Ova aktivnost može svima biti poticaj
za činjenje dobroga i lijepoga u međusobnim
odnosima, društvu i zajednici u kojoj živimo te
poticaj za stvaranje dobrih navika. 

U prosincu su volonterke s prof. Prkić
posjetile i Dom za starije i nemoćne osobe
„Svjetlost“ u Gradištu, za koji su imale
pripremljene dvije aktivnosti: jedna se
odnosila na „dekodiranje“ prigodne poruke
napravljene u Canvi (simbole je trebalo
zamijeniti slovima i odgonetnuti poruku), u
čemu su volonterke pomogle korisnicima
doma, dok se druga odnosila na izradu
kuglice od kartona i folije, u čemu su također
pomagale volonterke. Tamo su toga dana
bile prisutne na proslavi 99. rođendana bake
Ane kojoj su svi zajedno pjevali rođendansku
pjesmu, što je bilo veselo i ugodno iskustvo.
Također je 2024. godine u prosincu održana
humanitarna akcija kojoj je odaziv bio jako
velik, a u što se uključio i Dječji vrtić
Maslačak iz Županje – skupljanje plišanaca
za djecu u bolnicama. Tom je akcijom
skupljeno oko 300 plišanaca, a volonterke i
drugi učenici u školi pomagali su ih pakirati u
celofan kako bi ih se do Božića isporučilo u
bolnice. Odvezli smo dio plišanaca na Odjel
pedijatrije u OŽB Vinkovci te poslali ostale
plišance Poliklinici za ortopediju u Zagreb na
Šalatu.

Kako se uključiti u svijet volontiranja i koje su dobrobiti
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U siječnju je ŠVK obilježio Svjetski dan
zagrljaja 21. siječnja, čime smo htjeli
osvijestiti važnost tog tako malog i
besplatnog čina, a tako velikog za naše
zdravlje. Volonterke su svoj štand imale
ispred DM-a te su dijelile prigodne poruke i
letke, a neki prolaznici su prihvaćali i
zagrljaje. Prolaznike su volonterke
intervjuirale te napravile video. U petak, 24.
siječnja volonterke su se uključile u bojkot
trgovina te također dijelile letke, napravile
intervju koji su objedinile u video. U veljači
smo slavili Valentinovo gdje smo organizirale
prodaju sitnica izrađenih s puno ljubavi koje
su učenici i nastavnici mogli kupiti kao
simbolične darove onima koje vole, čime su
podržali rad našeg kluba.
 

Budući da se 15. veljače obilježava Svjetski
dan djece oboljele od malignih bolesti,
odradili smo projekt izrade slikopriče koja
govori o djevojčici Emily i dječaku Oliveru te
njihovim čarobnim plišancima, a koja se
nadovezuje na uspješno provedenu akciju
skupljanja plišanaca u prosincu. Slikopriča će
biti tiskana i moći će se kupiti te će kao takva
biti donacija, upravo djeci oboljeloj od
malignih bolesti u Zagrebu, a tiskat će ju
Školska knjiga. U ožujku se posljednje srijede
obilježava Dan ružičastih majica te je tim
povodom ŠVK pozvao sve učenike da u petak
obuku ružičastu majicu te tako podrže taj
važan dan, a osim toga učenici mogu izraditi
„ružičastu majicu“ u nekom digitalnom alatu
na kojemu će napisati slogan, osmisliti logo ili
poruku kojom žele reći NE nasilju među
vršnjacima. Svjetski dan reciklaže planiramo
obilježiti 18. ožujka (izradama gumica za kosu
– skranči od odjeće koja nam više nije
potrebna) te 21. ožujka (Svjetski dan osoba s
Downovim sindromom), kada planiramo
posjetiti udrugu Golubovi u Županji. 

Plan je našeg kluba u svakom mjesecu
obilježiti po dva datuma te ćemo tako
obilježiti: Svjetski dan planeta Zemlje,
Međunarodni dan igre, Dan Europe, Dan
leptira, Međunarodni dan djece, Svjetski dan
zaštite okoliša i Svjetski dan hrane.
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Akcija uređenja školskog dvorišta u PŠ Sopje 

OSNOVNA ŠKOLA DAVORIN TRSTENJAK, ČAĐAVICA

Za očuvanje bioraznolikosti od velike je
važnosti zimsko orezivanje drveća te
obnavljajuća rezidba grmova i ostalih
biljaka. Toga je itekako svjesna naša
spremačica i aktivna članica Eko škole
Jasmina Smolčić, koja je uz vrijedne ruke
roditelja pripremila biljke za nadolazeće
proljeće. Vrijedni roditelji volonteri
nesebično su odvojili svoje slobodno
vrijeme, osigurali oštre i kvalitetne alate te
strojeve za rezanje. 

Planski su oblikovali sve biljke i na taj
način im osigurali zdrav rast koji je uvjet
za nesmetano stanište ptica, kukaca i
drugih životinja, dok su našoj dječici
omogućili siguran i bezbrižan boravak u
prekrasnom školskom dvorištu.
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Akcija prikupljanja hrane i deka za sklonište za životinje u Virovitici 
Povodom Svjetskog dana zaštite životinja
(4. listopada) Školski volonterski klub
Zagocha već tradicionalno organizira
akciju prikupljanja hrane i deka za pse koji
se nalaze u skloništu za životinje u
Virovitici.

Učenici i djelatnici prikupljali su plastične
boce, prodali ih i od sakupljenog novca
kupili hranu za pse u skloništu. U akciju su
se uključili mještani i roditelji svojim
donacijama, a prikupljene stvari su uz
pomoć roditelja prevezene u sklonište.

 



Obilježavanje Međunarodnog
dana tolerancije

Pričaonice u dječjim vrtićima

OSNOVNA ŠKOLA FRANA KRSTE FRANKOPANA, OSIJEK
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Povodom Međunarodnog dana
tolerancije manja skupina učenika dijelila
je prolaznicima poruke s ciljem
podizanja svijesti o važnosti tolerancije
u izgradnji mirnijeg i pravednijeg
društva. Obilježavanjem ovog dana
potičemo ljude na prevladavanje
predrasuda i gradnju mostova
razumijevanja.

U sklopu Mjeseca hrvatske knjige 2024.
proveli smo seriju pričaonica u dječjim
vrtićima "Sjenčica", "Kosjenka" i "Jabuka" i u
sklopu projekta školske knjižnice „Veliki
pričaju malima“. Vrtićarcima su slikovnice
čitali članovi knjižničarske skupine Doktori za
knjige i naši vrijedni učenici 7. i 8. razreda iz
volonterske skupine. Izabrali su slikovnice
odgojnog sadržaja, tako da se poslije čitanja
povela i kratka rasprava o emocijama i kako ih
regulirati. Vrtićarci su mogli puno naučiti od
naših učenika, a učenici su uživali u svojoj
ulozi. 



U povodu Međunarodnog dana
volontera…

Generacija V - vjesnik o školskom volontiranju
ožujak, 2025.

U našoj se školi već treću godinu provodi projekt
"Volontiram, sretan (sretna) sam!", u koji su
uključeni učenici 7. i 8. r. Pod vodstvom školske
psihologinje učenici sudjeluju u raznim školskim i
izvanškolskim volonterskim aktivnostima. O
svojim motivima uključivanja u ovaj projekt
učenici kažu:
"Za volontiranje sam se odlučio jer jednostavno
smatram da je to ispravna stvar, pogotovo kad
sve češće vidim kako svi nešto rade kako bi imali
neku korist od toga, a volontiranje je čista
suprotnost tome. Volontiranje je pravi pokazatelj
da djela govore više od riječi. Ono mi ne pruža
nikakvu materijalnu dobit, već nešto puno ljepše:
to su iskustva, nove spoznaje i neki osobni
razvoj."
"Oduvijek me motivirala želja da pomognem
drugima i doprinosim zajednici na pozitivan način.
Mislim da volontiranje nije samo prilika za
pomaganje, već i za 
stjecanje novih znanja, vještina i iskustava. Ono
mi donosi osjećaj ispunjenosti i 
zadovoljstva jer znam da mogu pomoći drugima i
uljepšati njihov dan.

Enna Mary, 7. r.
 



OSNOVNA ŠKOLA NIKOLE ANDRIĆA, VUKOVAR

Inkluzivna volonterska akcija uljepšavanja dvorišta OŠ Nikole Andrića

U sklopu provedbe projekta „Moja inkluzivna
zajednica“, PRONI Centar za socijalno
podučavanje organizirao je inkluzivnu
volontersku akciju uljepšavanja dvorišta
Osnovne škole Nikole Andrića. Akcija je
održana 23. listopada 2024. godine, a za cilj
je imala uljepšati dvorište škole sadnjom
mladica lovor-višnje. U akciji su sudjelovali
članovi Školskog volonterskog kluba
Osnovne škole Nikole Andrića, učenici s
poteškoćama u razvoju Osnovne škole
Josipa Matoša te međunarodni volonteri i
studenti koji borave u Vukovaru putem
programa Europskih snaga solidarnosti i
Erasmus+, čime je ovaj događaj dobio i
međunarodnu dimenziju. Osim uređenja
školskog dvorišta, akcija je omogućila i
druženje učenika i volontera te jedinstvenu
razmjenu iskustva iz različitih perspektiva.

Inače, Školski volonterski klub Osnovne škole
Nikole Andrića aktivno djeluje od 2017.
godine, kada je službeno otvoren, a svake
godine broji u prosjeku do 20 učenika sedmih
i osmih razreda. Velika zainteresiranost
učenika za uključivanje i podržavanje rada
Školskog volonterskog kluba pozitivna je
povratna informacija da učenici prepoznaju
prednosti volonterskog angažmana jer
svojom motivacijom i trudom doprinose
održivosti samog Kluba. 

Ovo je samo jedna u nizu akcija u kojima smo
sudjelovali, a veliki dio akcija vezan je upravo
za održavanje samog prostora škole i
njezinog okruženja, kao i organizaciju
različitih tematskih manifestacija na razini
škole (Jesenski sajam, Dan škole, Dan
sporta…), koje se velikim dijelom nesmetano
odvijaju zahvaljujući članovima Školskog
volonterskog kluba.

Ovim putem želimo izraziti zahvalnost našim
volonterima, koji nesebično ulažu svoje
vrijeme i trud kako bi pomogli drugima.
Njihova predanost je inspiracija svima nama te
smo iznimno ponosni što su dio naše
zajednice.

Generacija V - vjesnik o školskom volontiranju
ožujak, 2025.


